青少年第２０７２号
　令和３年３月17日
教育庁　私学課長　様

青少年・地域安全室青少年課長

「子どものＳＮＳ等インターネット利用での被害やトラブルを防ぐためのフォーラム」
の開催について（通知）
[bookmark: _GoBack]
日頃から、本課の取組に御協力を賜り、ありがとうございます。
この度、保護者や教育関係者、青少年に関わる方を対象に、SNS等インターネット利用での被害やトラブルから子どもたちを守るため、私たち大人が子どもたちの現状を知り、家庭での話し合いやルールづくりに活かせるよう、標記フォーラムを動画配信により開催します。
つきましては、標記フォーラムの趣旨を御理解いただき、関係職員の御参加及び各学校への周知について御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
参加申込については、３月30日（火）までに下記申込方法にてお申込ください。

記

１　配信方法　YouTubeによる動画配信

２　配信期間　令和３年３月26日（金）～令和３年３月31日（水）

３　内　容　講演及びトークセッション等（詳細は別紙チラシを御覧ください。）

４　申込締切日　令和３年３月30日（火）

５　申込方法　下記アドレスからお申込いただけます。
　　　　　　　https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2021020069

	問合せ先
大阪府　青少年・地域安全室
青少年課　健全育成グループ　田中・貴志
電話:06－6944－9147（直通）
Fax :06－6944－6649
Mail: seishonen@sbox.pref.osaka.lg.jp

６　その他　新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、動画配信のみの開催となります。
　　　　　　　オンライン視聴される際のインターネット接続費用、通信費用等は参加者にて御負担ください。